
Klientské informace č. 2 Rakousko 
srpen 2015

www.stoeger-partner.eu
Unabhängiges Mitglied von UHY International, Netzwerk von unabhängigen Wirtschaftsprüfungs- und Beratungsgesellschaften

VÍDEŇ  ▪  HORN  ▪  PRAHA  ▪  PELHŘIMOV  ▪  BRNO  ▪  BRATISLAVA

Daňová reforma

V příloze vám posíláme informační brožuru k daňové 
reformě 2016. Video k tomuto tématu naleznete na našich 
webových stránkách tady. Brožuru (v německém jazyce) 
je možné také objednat na adrese horn@stoeger-partner.
eu.

Jak již víte z médií, chystají se rozsáhlé změny, které se 
budou týkat téměř všech plátců daně. Doporučujeme 
vám proto alespoň si projít nadpisy přiložené brožury, 
abyste mohli zvážit, které změny by se mohly týkat vás. 
Především v oblasti pronajímání a pachtování, daně 
z převodu nemovitosti, u převodů majetku a vyplácení 
podílů na zisku by mohlo být výhodné učinit opatření již 
letos.

V těchto oblastech Vám rádi poskytneme konzultace.

Sociální dumping

Tak jako v našich minulých Klientských informacích 
vás ještě jednou upozorňujeme, že pravidla v oblasti 
mzdového a sociálního dumpingu jsou podstatně 
přísnější. Kontrolujte prosím pravidelně, zda jsou vaši 
zaměstnanci zařazeni podle příslušné kolektivní smlouvy 
do správné platové skupiny a zda byly odpovídajícím 
způsobem zohledněny případné předchozí roky praxe. 

Pokud by měl zaměstnanec podle kolektivní smlouvy 
nárok na vyšší mzdu, než která mu byla skutečně 
vyplacena, vznikne povinnost doplacení příspěvků 
na sociální pojištění a dojde k udání firmy. Navíc o tom 
bude zaměstnanec informovaný, takže je třeba počítat 
i s výplatou odškodného.

Finanční trestní právo

Obecně platí, že objem kontrolní činnosti finančních 
úřadů stále narůstá. Po řádném podání daňového přiznání 
jsme často vyzváni finančním úřadem prostřednictvím 
tzv. místního šetření, abychom poskytli bližší vysvětlení 
k jednotlivým položkám přiznání, resp. doložili kopie 
dokladů. To vede ke značnému navýšení práce v naší 
kanceláři, a tím logicky také k navýšení nákladů pro 
podnikatele. 

Kromě tohoto zjednodušeného způsobu získávání 
informací se také navýšila četnost firemních kontrol. 
Obzvlášť nepříjemné je, že po ukončení firemní 
kontroly velmi často dochází k zahájení finančního 
trestního řízení. I když jsou tato řízení velmi často opět 

Daňová reforma, soc. dumping, finanční trestní právo, interní změny

Rádi bychom vás v půlce roku informovali 
o aktuálním vývoji v daňově a sociálně-právní 
oblasti a upozornili na interní změny v naší 
kanceláři.

www.stoeger-partner.eu
http://auditor.eu/at-cz/publikace/newslettery/to-vam-prinasi-danova-reforma-2016-(pouze-nj).html
mailto:horn%40stoeger-partner.eu?subject=
mailto:horn%40stoeger-partner.eu?subject=


pozastavena, je přesto nepříjemné 
vystupovat jako obviněný a jsou s  
tím navíc spojené vyšší náklady. Až 
do výše zpronevěřených 100 000 EUR se 
jedná o správní řízení, za které jsou 
zodpovědné řádné soudy.

Interní změny

 � Administrativa
V průběhu tohoto roku přejdeme 
na plně elektronické účetnictví. 
To znamená, že námi vystavované 
faktury budou posílány elektronicky 
a jen ve výjimečných případech 
v papírové formě. Protože náš 
písemný styk s úřady bude probíhat 
již pouze elektronicky a také naše 
interní archivace je digitalizovaná, 
budeme vám v budoucnu posílat 
účetní sdělení, informace atd. rovněž 
pouze elektronicky. Pokud byste 
si přáli zasílání v papírové formě, 
žádáme vás, abyste nám to sdělili.

V případě, že si přejete dostávat 
emailovou poštu na jinou adresu, 
než je nám známo (abyste omezili 
přístup informací určitým osobám ve 
vaší firmě), žádáme vás, abyste nám 
to sdělili.

Opakovaně se stává, že musíme klienty 
upozorňovat, že opomněli uhradit naše 
faktury. Rádi vám tuto administrativní 
práci usnadníme, když nám podepíšete 
přiložený souhlas s inkasem. Odečtení 
z účtu pak probíhá elektronicky přes 
naši kancelář.

 � Personální změny
Naše dlouholetá kolegyně paní 
Sabine Zirngast se v květnu vdala 
a v současné době je na rodičovské 
dovolené. K tomu jí na tomto místě 
srdečně gratulujeme. Od 1. června 
2015 ji zastupuje paní Lisa Brandner. 
I díky jejím víceletým zkušenostem 
z jedné vídeňské daňově poradenské 
kanceláře jsme přesvědčeni, že se 
do našeho týmu velmi dobře hodí. 
Naše další spolupracovnice paní 
Katrin Wurm přivedla na svět druhé 
dítě (holčičku). Gratulujeme i jí.

Dovolte, abychom při této příležitosti 
opět připomněli rozdělení 
zodpovědností v naší kanceláři. 
Ve všech záležitostech týkajících 
se mzdového účetnictví se prosím 
obracejte na vedoucí mzdové účtárny, 
paní Birgit Dundler. V otázkách 
týkajících se daní a účetních závěrek 
je Vám k dispozici pan Alexander 
Trombitas. Všeobecné dotazy prosím 
směřujte na vedoucí naší kanceláře, 
paní Danielu Pichler.

Jinak jsem vám samozřejmě rád 
k dispozici pro dotazy všeho druhu 
i já.

Přejeme Vám krásný a klidný zbytek 
léta a také hodně sil a firemních 
úspěchů ve druhé polovině roku.  �

Údaje zveřejněné v této publikaci mají informativní charakter a nenahrazují právní, ekonomické či daňové poradenství. Poraden-
ství vyžaduje znalost konkrétních případů a posouzení veškerých relevantních skutečností. Za rozhodnutí, které se čtenář rozhod-
ne učinit na základě tohoto materiálu, nepřebíráme rozpovědnost.

Stöger & Partner 
ve střední Evropě

Stöger & Partner  je daňově pora-
denskou  společností s mezinárod-
ním zaměřením. Již více než 50 let 
nabízí služby v oblasti daňového 
poradenství, mzdového účetnic-
tví a personální agendy, vedení 
finančního účetnictví a podniko-
vého poradenství. 

Prostřednictvím přidružených 
kanceláří v Česku a na Slovensku 
(zde pod jménem AUDITOR) 
poskytuje kompletní poradenství 
v zemích střední Evropy. Pro řešení 
globálních poradenských aspektů je 
Stöger & Partner nezávislým 
členem v celosvětové síti UHY 
International, která sdružuje účetní 
a poradenské společnosti ve více 
než 80 zemích.

Mag. Georg Stöger
Jednatel
T: +43 134 252 211
georg.stoeger@stoeger-partner.eu

2

Mag. Georg Stöger
mezinárodní zdanění

Daniela Pichler
účetnictví

Alexander Trombitas
daňové poradenství

Birgit Dundler
personální a mzdová agenda

kancelář Vídeň
Oppolzergasse 6

1010 Wien
T: +43 1 342 522 11

wien@stoeger-partner.eu

kancelář Horn
Riedenburgstraße 3

3580 Horn
T: +43 2982 46 46

horn@stoeger-partner.eu

www.stoeger-partner.eu
Unabhängiges Mitglied von UHY International, Netzwerk von unabhängigen Wirtschaftsprüfungs- und Beratungsgesellschaften

�
�
�

�
� �

mailto:georg.stoeger%40stoeger-partner.eu?subject=
mailto:daniela.pichler%40stoeger-partner.eu?subject=
mailto:alexander.trombitas%40stoeger-partner.eu?subject=
mailto:birgit.dundler%40stoeger-partner.eu?subject=
http://www.stoeger-partner.eu

